1

2024 年５月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO/CFO 瓜生 憲

 （コード番号 4436 東証グロース）

問合せ先 執行役員 経営企画室長 前田 陽介

（TEL：03-6274-6490）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 28 日開催の取締役会において、2024 年 6 月 28 日開催の第 18 期定時株主総会に

おいて「資本金及び資本準備金の額の減少の件」が承認可決されることを条件に、以下のとおり 2024 年

３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

決議の内容

直近の配当予想

（2024 年 5 月 20 日公表）

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）

基 準 日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年３月 31 日

１株当たり配当金 26 円 00 銭 同左 26 円 00 銭

配 当 金 総 額 389 百万円 ― 389 百万円

効 力 発 生 日 2024 年６月 29 日 ― 2023 年６月 16 日

配 当 原 資 資本剰余金 ― 資本剰余金

（注）純資産減少割合 0.050（概算値） 確定値は、確定次第開示いたします。

２．配当の理由

当社は、引き続き成長期にあるとの認識から、内部留保を充実させ、これら内部留保を活用した成長

投資を積極的に行い、売上成長を高めることを最優先としつつ、株主還元策の一つとして安定的配当を

実施し、成長と還元の両立を果たすことを目指しております。当連結会計年度におきましては、成長機

会獲得のための先行投資により、来期以降に向けた利益成長を志向できる状況であることに鑑み、１株

当たり 26 円の普通配当を行うべく、2024 年 6 月 28 日開催の第 18 期定時株主総会において「資本金及

び資本準備金の額の減少の件」が承認可決されることを条件に、2024 年３月 31 日を基準日とする剰余

金の配当を行うことについて決議しました。

 以 上